REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

(Tejkalimi i té hyrave vetanake me buxhetin fillestar 2022, Komuna e Gjakovés)

Duke u bazuar ne dinamiken mujore te realizimit te te hyrave vetanake buxhetore per periudhen Janar —
Shtator 2022, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa propozon QEté rritet plani i té hyrave vetanake si buxhet
suplementar ne shumé prej: 230,000.00 €,

Arsyetim :
® Planiité hyrave vetanake me Buxhetin fillestar 2022é&shté: 3,991,001.00 €
® Realizimi i té hyrave vetanake Janar — Shtator 2022 éshté: 4,032,172.60 €
* Realizimi i THV pé&r muajin tetor gjeré me datén. 18/10/2022 237,033.55 €
* Totaliité hyrave 01 Janar 10 Tetor 2022 gjithsejté: 4,269,206.21 €

Sig vérehet nga kalkulimet e lartshénuara plani | t& hyrave vetanake veqgése &shtg tejkaluar. Me kéte
qéllim propozojmé buxhet suplementar me tejkalim té t& hyrave.

Shuma prej 230,000.00 — rritja e planit té té hyrave propozojmé qé té shperndahet né kategorin
buxhetore si vijon:

® Mallra dhe Shérbime: 230,000.00 €

Shréndarja béhet né programet:

® Administraté e Pérgjithshmé (16316) 30,000.00 €
* Shérbime Publike (18016) 150,000.00 €
® Shéndetési (73950) 20,000.00 €

® Arsim Paras‘hkollor (92510) 30,000.00 €

Drejt&ri‘z‘a";p’é'? Buxhet dhe Financa




-| Gjakové Komuna Gjakové, kodi 632 ' Transferi | mjeteve nga tejkalimi | THV - viti 2022
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160/16016 111 Zyra e Kryetarit - -
163/16316 133 Administrata dhe personeli - 30,000.00 30,000.00
166/16631 411 Inspektimet -

175/17516 112 Buxhet dhe Financa - -
180/18016 451 Sherbimet publike Infrastruktura Rrugore - 150,000.00 150,000.00
470/47016 421 Bujgésia - -
480/48016 411 Planifikimi | zhvillimit ekonomik - -
650/65080 610 Shérbimet kadastrale - -
660/66385 620 Planifikimi urban - - - - -
730 ’ ] Shéndetésia dhe mirgenja sociale 0,000.00 0,000.00
730/73025 760 Administrata -
730/73950 721 Shérbimet e shéndetésisa primare 20,000.00 [7 l 20,000.00
550 a R a dhe Spo
850/85016 820 Shérbimet Kulturore - - -
850/85056 810 Pérkrahja e Rinisé - - - -
920 A dhe enca 0,000.00 0,000.00
920/92080 980 Administrata (A) - - -
920/92510 911 Arsimi parashkollor dhe gerdhet 30,000.00 - 30,000.00
920/93450 912 Arsimi fillor - -

Té hyrat e tejkaluara 2022

920/94650 922 Arsimi | mesém
- i otali : 20 R - 230,000.00

Gjakové, .U)vfg‘:het dhe financa




